
 ■□■                         ■□■                      ■□■ 

 
中中央央アアジジアア・・ココーーカカササスス地地域域等等産産業業協協力力・・企企業業間間交交流流セセミミナナーー  

カカザザフフススタタンンのの22006600年年ままででののカカーーボボンンニニュューートトララルル達達成成戦戦略略とと  

日日本本ととのの協協力力のの可可能能性性  

  
令和６年７月９日（火） 

（一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO） 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、このたび当会では、経済産業

省の助成を受け、掲題セミナーを2024年７月23日（火）にオンライン方式にて開催致します。 

さて、ROTOBOは長年にわたり、中央アジア・コーカサス地域の産油国を対象に、同諸国と

日本とのエネルギー分野における協力を促進するため、炭化水素資源の高度加工・利用、あるい

は省エネルギー・環境負荷軽減等に貢献する日本の技術を現地側に紹介する事業を実施してまい

りました。その一環として本年度は、カザフスタンが国家プログラム『2060年までのカーボン

ニュートラル達成戦略』（以下、『2060年戦略』）を遂行中であることに鑑み、これに関わる協力

を推進するためのミッションを本年１０月に派遣予定です。 

つきましては、本ミッションにご参加いただく日本企業を募集するため、当会の現地パートナ

ー機関である公的企業連合「カズエナジー（KAZENERGY）協会」他に、『2060年戦略』の概要

と、これに関わる日本との協力の可能性についてご説明いただくウェビナーを企画致しました。 

参加ご希望の方は、別紙１のプログラムをご確認のうえ７月２２日（月）までに下記参加登

録フォームよりお申し込みください。 

皆様の奮ってのご参加をお待ちしております。 

 

記 

◆日 時： 令和６年７月23日（火）15:00-16:30 ※カザフスタン現地時間 11:00-12:30 

◆主 催： （一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO）、 

 公的企業連合「カズエナジー（KAZENERGY）協会」 

◆内 容： 別紙１参照 /◆言 語：日露同時通訳 /◆参加費：無料  

◆会議システム：Zoom 

 ※ ブラウザ上で参加できるため、ソフトのインストールは不要です。申し込み締め切り後、 

 お申込みいただいた方に配信リンクをEメールにてお知らせします。 

◆お申込み方法および締切： 

 ７月２２日（月）日本時間１２:００までに、下記フォームよりお申し込みください。 

 ※参加登録フォームリンク：https://jp-kz.org/p006105/ 

◆問合せ： （一社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所 （担当：中馬、森） 

      TEL:03-3551-6218  E-mail: central-asia@rotobo.or.jp  

 


